第１回西宮市勤労福祉審議会 会議録概要

日  時： 平成２７年５月２９日（金）１３：３０～１５：００

場  所： 勤労青少年ホーム ３階 会議室Ａ

出席委員： 学識経験者        ◎西村 智      山形 繁光

野村 めぐみ   米沢 正明

松本 全弘             ◎会長

勤労者代表    ○松本 治     坂 好夫

     西村 博明    池畑 義人

立垣 満里             ○副会長

欠席委員： 井口 泰

傍 聴 者： なし

説 明 員： 経済部長           岩崎 敏雄

    労政課長           中川 治彦

会議概要

開会

事務局より、人事異動による体制の変更の報告を行なった。

最近の雇用情勢について

委員による報告・説明等がなされた。

西宮市勤労者福祉推進計画の進捗状況について

 平成 26年度の西宮市勤労者福祉推進計画進捗状況調査について事務局から説明を行なっ

た。

技能功労者表彰について

事務局より、技能功労者表彰選考にあたり、本人もしくは勤務する事業所が賞罰の罰を

受けている場合の選考基準を設ける事について検討を依頼したところ、明確に基準を設け

るのではなく、個別に審議をするべき等の意見が出され、次回の候補者推薦に反映させる

こととなった。

その他

・「勤労福祉課」から「労政課」への課名変更の経緯についての説明

・「勤労青少年福祉法等の一部を改正する法律案」の説明

・勤労福祉審議会公募委員の応募状況についての報告